
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 안전하고 쾌적한 도로환경 조성
단위: 건설행정업무 효율성 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 7,782,769 2,153,458 5,629,311

국            600,000 0 600,000

특          1,000,000 0 1,000,000

시          4,032,959 900,000 3,132,959

구          2,149,810 1,253,458 896,352

안전하고 쾌적한 도로환경 조성 7,518,539 2,063,068 5,455,471

국            600,000 0 600,000

특          1,000,000 0 1,000,000

시          3,857,959 900,000 2,957,959

구          2,060,580 1,163,068 897,512

건설행정업무 효율성 제고 51,803 42,812 8,991

시              9,959 0 9,959

구             41,844 42,812 △968

효율적 재산관리 32,722 33,210 △488

201 일반운영비 7,657 8,060 △403

01 사무관리비 7,657 8,060 △403

  ○ 공공도로 편입부지 감정평가 수수료
                1,997              2,400            △403      경정 1,997,000원

203 업무추진비 1,615 1,700 △85

03 시책추진업무추진비 1,615 1,700 △85

  ○ 주요건설사업 추진                 1,615              1,700             △85  경정 1,615,000원

사유지 보상 및 과년도 사업 정산 9,122 9,602 △480

201 일반운영비 7,507 7,902 △395

01 사무관리비 7,220 7,600 △380

  ○ 과년도사업 소유권 이전                 3,620              4,000            △380

    - 등기위탁 수수료                 2,620              3,000            △380  경정 2,620,000원

02 공공운영비 287 302 △15

  ○ 공탁통지서 우송료                   287                302             △15  경정 287,000원

203 업무추진비 1,615 1,700 △85

03 시책추진업무추진비 1,615 1,700 △85

  ○ 보상업무 추진                 1,615              1,700             △85  경정 1,615,000원

하수관리 9,959 0 9,959

시              9,959 0 9,959

201 일반운영비 5,259 0 5,259

시              5,259 0 5,259

01 사무관리비 5,259 0 5,259

  ○ 하수도사용료업무관련 수용비                 5,259                  0            5,259  5,259,000원

시              5,259 0 5,259

405 자산취득비 4,700 0 4,700

시              4,700 0 4,700

01 자산및물품취득비 4,700 0 4,700
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부서: 건설과
정책: 안전하고 쾌적한 도로환경 조성
단위: 건설행정업무 효율성 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 하수도사용료업무 민원응대 TV
                1,000                  0            1,000      1,000,000원*1대

시              1,000 0 1,000

  ○ 하수도사용료업무 민원응대 쇼파
                1,400                  0            1,400      1,400,000원*1식

시              1,400 0 1,400

  ○ 하수도사용료업무용 노트북
                1,500                  0            1,500      1,500,000원*1대

시              1,500 0 1,500

  ○ 하수도사용료업무용 프린터기
                  800                  0              800      800,000원*1대

시                800 0 800

도시계획업무 내실 운영 9,880 10,400 △520

도시계획업무 추진 9,880 10,400 △520

201 일반운영비 9,880 10,400 △520

01 사무관리비 9,880 10,400 △520

  ○ 도시계획관련 신문공고료                 9,380              9,900            △520  경정 9,380,000원

도로개설 3,059,856 59,856 3,000,000

특          1,000,000 0 1,000,000

시          1,800,000 0 1,800,000

구            259,856 59,856 200,000

부산항연계수송도로개설 100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○ 부산항 연계수송도로(감만지구)개설
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

시            100,000 0 100,000

용당동 한신APT~UN묘목장간 도로개설 250,000 0 250,000

시            250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

시            250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

  ○ 용당동 한신APT∼UN묘목장간 도로개설
              250,000                  0          250,000      250,000,000원*1식

시            250,000 0 250,000

문현4동 구수영로 확장 250,000 0 250,000

시            250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

시            250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

  ○ 문현4동 구수영로 확장               250,000                  0          250,000  250,000,000원*1식

시            250,000 0 250,000
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부서: 건설과
정책: 안전하고 쾌적한 도로환경 조성
단위: 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문현1동 6통주변 도로개설 250,000 0 250,000

시            250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

시            250,000 0 250,000

01 시설비 249,000 0 249,000

  ○ 문현1동 6통주변 도로개설               249,000                  0          249,000  249,000,000원

시            249,000 0 249,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○ 문현1동 6통주변 도로개설                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

시              1,000 0 1,000

성모병원~해군공관간 도로개설 300,000 0 300,000

특            300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특            300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○ 성모병원앞∼해군공관간 도로개설
              300,000                  0          300,000      300,000,000원

특            300,000 0 300,000

대연3동 19통 마을 진입도로 개설 500,000 50,000 450,000

시            450,000 0 450,000

구             50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 500,000 50,000 450,000

시            450,000 0 450,000

구             50,000 50,000 0

01 시설비 500,000 50,000 450,000

  ○ 대연3동 19통마을 진입도로 개설
              500,000             50,000          450,000      경정 500,000,000원

시            450,000 0 450,000

구             50,000 50,000 0

동생말∼이기대입구간 도로개설 700,000 0 700,000

시            500,000 0 500,000

구            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

시            500,000 0 500,000

구            200,000 0 200,000

01 시설비 698,000 0 698,000

  ○ 동생말∼이기대입구간 도로개설
              698,000                  0          698,000      698,000,000원

시            498,000 0 498,000

구            200,000 0 200,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ○ 동생말∼이기대입구간 도로개설
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

시              2,000 0 2,000

우암1동 탑세일마트주변 도로개설 700,000 0 700,000

- 3 -



부서: 건설과
정책: 안전하고 쾌적한 도로환경 조성
단위: 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특            700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

특            700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

  ○ 우암1동 탑세일마트주변 도로개설
              700,000                  0          700,000      700,000,000원

특            700,000 0 700,000

도로정비 3,378,000 1,930,000 1,448,000

시          1,648,000 900,000 748,000

구          1,730,000 1,030,000 700,000

도로굴착 및 맨홀유지보수 630,000 330,000 300,000

401 시설비및부대비 630,000 330,000 300,000

01 시설비 630,000 330,000 300,000

  ○ 도로굴착복구비(원인자부담)
              600,000            300,000          300,000      경정 600,000,000원

하수관거 개·보수사업 70,000 0 70,000

시             70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

시             70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

  ○ 하수관거 개·보수                70,000                  0           70,000  70,000,000원

시             70,000 0 70,000

도시기초시설물 선진화사업 40,000 0 40,000

시             40,000 0 40,000

202 여비 19,460 0 19,460

시             19,460 0 19,460

01 국내여비 3,900 0 3,900

  ○ 도시기초시설물 선진 견학                 3,900                  0            3,900  3,900,000원

시              3,900 0 3,900

04 국제화여비 15,560 0 15,560

  ○ 도시기초시설물 선진 견학                15,560                  0           15,560  15,560,000원

시             15,560 0 15,560

405 자산취득비 20,540 0 20,540

시             20,540 0 20,540

01 자산및물품취득비 20,540 0 20,540

  ○ 도시기초시설물 보존자료 이동식서가 구입
               15,480                  0           15,480      15,480,000원*1식

시             15,480 0 15,480

  ○ 도시기초시설물 컴퓨터 및 주변기기구입
                5,060                  0            5,060      5,060,000원*1식

시              5,060 0 5,060

황령터널입구 옹벽디자인 개선사업 200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000
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부서: 건설과
정책: 안전하고 쾌적한 도로환경 조성
단위: 도로정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○ 황령터널입구 옹벽디자인 개선사업
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

시            200,000 0 200,000

고지대 주거환경복지사업 68,000 0 68,000

시             68,000 0 68,000

401 시설비및부대비 68,000 0 68,000

시             68,000 0 68,000

01 시설비 68,000 0 68,000

  ○ 대연1동 888-7번지 일원                27,000                  0           27,000  27,000,000원

시             27,000 0 27,000

  ○ 대연4동 1195-160번지 일원                13,000                  0           13,000  13,000,000원

시             13,000 0 13,000

  ○ 문현4동 1042-5번지 일원                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

시              3,000 0 3,000

  ○ 용호4동 485-21번지 일원                25,000                  0           25,000  25,000,000원

시             25,000 0 25,000

우암1동 석천아파트 주변도로 포장 및 정비 150,000 0 150,000

시            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

시            150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○ 석천아파트 주변도로 포장 및 정비
              150,000                  0          150,000      150,000,000원

시            150,000 0 150,000

우암2동 국민의숲 주변정비 120,000 0 120,000

시            120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

시            120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

  ○ 우암2동 국민의숲 주변정비               120,000                  0          120,000  120,000,000원

시            120,000 0 120,000

감만동 이면도로 정비공사 100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○ 감만동 이면도로 정비공사               100,000                  0          100,000  100,000,000원

시            100,000 0 100,000

동성하이타운 앞 등 보도설치 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000
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부서: 건설과
정책: 안전하고 쾌적한 도로환경 조성
단위: 도로정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 동성하이타운 앞 보도설치               250,000                  0          250,000

  ○ 대연.문현동지내 도로정비               150,000                  0          150,000

  250,000,000원

  150,000,000원

자연친화형 하천 조성 1,019,000 20,000 999,000

국            600,000 0 600,000

시            400,000 0 400,000

구             19,000 20,000 △1,000

대연3동 송선마을 침수지 해소공사 1,000,000 0 1,000,000

국            600,000 0 600,000

시            400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            600,000 0 600,000

시            400,000 0 400,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○ 송선마을 침수지 해소공사
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원*1식

국            600,000 0 600,000

시            400,000 0 400,000

관내 하수시설 준설 19,000 20,000 △1,000

401 시설비및부대비 19,000 20,000 △1,000

01 시설비 19,000 20,000 △1,000

  ○ 하수준설                19,000             20,000          △1,000  경정 19,000,000원

도시정비 175,000 0 175,000

시            175,000 0 175,000

도시기반시설 확충 175,000 0 175,000

시            175,000 0 175,000

도시계획 정보체계(UPIS) DB구축 175,000 0 175,000

시            175,000 0 175,000

207 연구개발비 175,000 0 175,000

시            175,000 0 175,000

01 연구용역비 175,000 0 175,000

  ○ 도시계획 정보체계(UPIS) DB구축
              175,000                  0          175,000      175,000,000원

시            175,000 0 175,000

행정운영경비(건설과) 89,230 90,390 △1,160

기본경비(건설과) 89,230 90,390 △1,160

기본경비(건설과) 89,230 90,390 △1,160

201 일반운영비 18,639 19,620 △981

01 사무관리비 17,556 18,480 △924

  ○ 일반수용비                10,500             11,424            △924  경정 10,500,000원

02 공공운영비 1,083 1,140 △57

  ○ 전산기기등 장비수리                 1,083              1,140             △57  경정 1,083,000원

203 업무추진비 3,391 3,570 △179
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비(건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 3,391 3,570 △179

  ○ 부서운영업무추진비                 3,391              3,570            △179  경정 3,391,000원
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